
Projekt 
 
z dnia  11 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VII/../2024 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w klubie 
dziecięcym utworzonym przez gminę Bestwina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 609 ze zm.) oraz art 
58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 338 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 

uchwala: 

§ 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin 
dziennie w klubie dziecięcym utworzonym przez gminę Bestwina w wysokości 
1500,00 zł. 

§ 2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony ponad 10 godzinny pobyt 
dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez gminę Bestwina w wysokości 
25,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki. 

§ 3. Ustala się dzienną opłatę za wyżywienie dziecka w klubie dziecięcym 
utworzonym przez gminę Bestwina w maksymalnej wysokości 12,00 zł. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLVII/341/2022 Rady Gminy Bestwina z dnia 
5 września 2022r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w klubie 
dziecięcym utworzonym przez gminę Bestwina. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60D25725-AF71-4A31-AA2B-A88A40D63375. Projekt Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60D25725-AF71-4A31-AA2B-A88A40D63375. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku z ogólnym wzrostem kosztów świadczenia usług opiekuńczo-wychowawczych dla 
dzieci w wieku do lat 3 spowodowanych m.in. rosnącymi kosztami pracy, wzrostem cen mediów 
oraz cen towarów i usług koniecznym jest podniesienie opłaty stałej za pobyt dziecka w Klubie 
Dziecięcym „Puchatek” w Kaniowie.  
Mając na względzie powyższe proponuje się ustalenie opłaty za pobyt dziecka w Klubie 
Dziecięcym „Puchatek” w Kaniowie  w wysokości 1500,00 zł miesięcznie. 
Z dniem 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 
rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic” (Dz.U. z 2024 
r. poz. 858), w tym świadczenie „Aktywnie w żłobku”  które jest skierowane do wszystkich 
rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 i wynosi do 1500,00 zł 
miesięcznie na dziecko, a w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem 
o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami 1900,00 zł. 
Po uzyskaniu świadczenia z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych rodzic nie będzie ponosił żadnych 
dodatkowych kosztów związanych z tą opłatą.  
Świadczenie to nie obejmuje jednak opłat za wyżywienie dziecka. Nie ulega zmianie maksymalna 
wysokość opłaty za wyżywienie oraz dodatkowa opłata za każdą rozpoczętą godzinę opieki 
powyżej 10 godzin dziennie.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60D25725-AF71-4A31-AA2B-A88A40D63375. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/../2024 RADY GMINY BESTWINA z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


